Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02-AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAR E AVALIAR O CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS

DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03-AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI RELATIVO AS DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DO EXERCÍCIO 2026.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C860D0474E7111075CAD942BCCCD499

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1

Editais Administrativos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025
AUDIÊNCIA PÚBLICA – METAS FISCAIS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições e em obediência aos princípios de transparência e
publicidade,  tem a honra e a satisfação de  CONVOCAR A COMUNIDADE EM
GERAL,  para  participar  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA que  será  realizada  no  dia
26/09/2025, sexta-feira, às 09h, na Câmara de Vereadores de Barro Alto/BA, em
cumprimento ao disposto  no Art.  9º,  §  4º,  da Lei  Complementar  Federal  nº
101/00 - Lei de Responsabilidade Fiscal, com o objetivo de demonstrar e avaliar
o cumprimento das metas fiscais do segundo quadrimestre de 2025.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA

Prefeito

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 499A395187618D9C91C1A0706A8B9A85

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1

Editais Administrativos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2025
AUDIÊNCIA PÚBLICA –  LDO 2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições e em atendimento as determinações contidas no
inciso I do parágrafo único do art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, e ao
artigo 48 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (LRF), convida a
todos  os  munícipes  e  sociedade  civil  organizada  para  participarem  da
AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no dia 26/09/2025, sexta-feira, às 10h,
na Câmara de Vereadores de Barro Alto/BA, para discussão sobre o projeto de
lei relativo a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o exercício de 2026.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA

Prefeito

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C860D0474E7111075CAD942BCCCD499

		2025-09-23T16:35:59-0300